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Minnesanteckningar specifikt samverkansråd folkhälsa samt social välfärd 

samt VoO, 22 maj 2026  
 
Justerat av : Veronica Wallgren, Behcet Barsom, Joakim Carlsson, 2026-05-27  

 Ärenden 
1.  Mötet öppnas – Ordförande Behcet Barsom öppnar mötet 
2. Fastställande av dagordning – Ordförande  

Dagordningen fastställdes 
 

3. Val av justerare – Ordförande, till justerare valdes Veronica Wallgren 
 

4. Föregående möte och protokoll – Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna 
 

5. Liv & hälsa ung 2026 – några nedslag kopplade till fysisk aktivitet och mat – Camilla 
Pettersson, se bifogad PPT 
 
Camilla Pettersson presenterar nya aktuella siffror för Liv & Hälsa Ung (undersökning 
om ungdomars livsvillkor, levnadsvanor och hälsa). Elever från anpassad grundskola (7-
9) samt anpassad gymnasieskola har deltagit i undersökningen i större utsträckning 
jämfört med förra tillfället för tre år sedan. Det framhålls att deltagandet från denna 
målgrupp är särskilt intressant, då man deltagit för första gången och att det nu finns ett 
gott underlag med data för målgruppen. Denna typ av data från Region Örebro län för 
den avsedda målgruppen betecknas som unik.  
 
Resultaten visar könsskillnader och skillnader mellan länets kommuner i livsvillkor, 
hälsa och levnadsvanor. En aspekt som är värd att notera är att det framkommer 
påtagliga skillnader mellan flickor och pojkar när det gäller psykiskt välbefinnande och 
framtidstro. Undersökningen visar att flickor har lägre värden än pojkar när det gäller 
detta område. Skillnaden mellan pojkar och flickor har också ökat sedan föregående 
undersökningstillfälle.  
 
Camilla framhåller, som inte framgår av bifogad presentation, att värdena för tillit och 
mellanmänskliga relationer har ökat sedan förra mätningen 2023. Även när det gäller 
”Att ha någon nära person att anförtro sig åt”, så har detta värde ökat. I projektet 
Samkraft (fem kommuner i Sydnärke) kommer man att fortsätta arbetet med att 
analysera data och bakomliggande orsaker till de resultat som framkommit. Se länk: 
https://utveckling.regionorebrolan.se/sv/valfard-och-folkhalsa/folkhalsan-i-siffror/liv-och-halsa---

ung/liv--halsa-ung-2026/ 
 
Rörelsenätverket och nationella satsningar via FH-myndigheten – Peter Bergvall- 
Virtanen, se bifogad PPT 
 
Peter Bergvall-Virtanen presenterar denna satsning där kommuner, regionen och 
civilsamhället deltar tillsammans.  

http://www.orebroll.se/
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Syftet med kraftsamlingen är att öka daglig fysisk rörelse för befolkningen som helhet. 
Fysiskt inaktivitet beräknas idag kosta samhället avsevärda summor genom att det 
leder till ohälsa.  
En särskild målgrupp är personer med funktionsnedsättning, då dessa har ännu lägre 
värden när det gäller rörelse och fysisk aktivitet. Underlag, rapporter, filmer med mera 
finns att hämta på Folkhälsomyndighetens hemsida.   
 
Målet för Rörelsenätverket i Örebro län är att bidra till god, jämlik och jämställd hälsa 
genom tvärsektoriell samverkan.  
 
Mat och rörelsesatsningen - Generation Pep, ett gott exempel på samverkan i länet 
– Josefin Sejdelid / Annika Karlsson - Juliusson, se bifogad PPT  
 
Presentation av Pep Kommun i Örebro län inklusive mat- och rörelsesatsning i 
förskolan. Arbetet koordineras av RF-SISU Örebro län, på uppdrag av länets kommuner 
och Region Örebro län. Arbetet är önskat av kommunerna själva för att samverka brett 
om barns hälsa. Här finns även en samverkan med Rörelsenätverket utifrån den 
föregående presentationen.  Intressant att notera är att Örebro län är det enda länet i 
landet där alla kommuner medverkar.  
 
Diskussion 
Liv & Hälsa Ung: Frågor som diskuterades var bland annat siffror för aktivt deltagande i 
idrottsföreningar och hur det påverkar psykiskt välbefinnande och mående generellt. 
Frågan lyftes också hur siffrorna för elever i anpassad skola skiljer sig från övriga 
grupper. Beslutades att återkomma till frågan för vidare diskussion vid kommande möte 
i rådet.   
 
Mattias Folkesson ställde frågan om samverkan mellan Generation pep och utbildning 
av förskolelärare vid Universitetet. Detta finns inte idag, men är ett angeläget område 
att utveckla.   
 
 

6.  Rapport från chefsgrupperna – Ingmar Ångman / Anna Jakobsson-Torvik  

 
Anna: Örebro län har fått statliga riktade medel för föräldraskapsstöd under 5 år framåt. 
Detta utifrån att man identifierat flera utanförskapsområden i länet. Med hjälp av dessa 
medel kommer man att kunna arbeta mer strukturerat med frågan. Beslut är fattat om 
överenskommelsen om familjecentraler i alla länets kommuner förutom Nora. En 
gemensam utbildning har genomförts riktat till folkhälsoteamen avseende 
tvärsektoriellt arbete, vilken har varit mycket uppskattad.  
 
Ingmar: Handlingsplan för genomförande av den nationella demensstrategin är 
antagen. En särskild projekt-ledare från Örebro kommun arbetar nu för hela regionens 
räkning. Det sker mycket positivt arbete inom området, där kommuner och 
vårdcentraler nu arbetar tillsammans.  Ansökan har gjorts om riktat statsbidrag för 
”Fingermodellen”, som är ett arbetssätt för att försöka förebygga kognitiva sjukdomar. 
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Besked om medel kommer att beviljas lämnas under maj månad. En inspirationsdag 
omkring modellen kommer att genomföras den 16 september.  
När det gäller samsjuklighetsfrågan och ansvarsfördelningen omkring detta, har det 
beslutats om en revidering av länets nuvarande överenskommelse av samverkan, då 
nuvarande ansvarsfördelning inte överensstämmer med den kommande lagstiftningen.  
 

7.  Nära vård - förändrat gränssnitt avseende rehabilitering på primärvårdsnivå,  
gemensam hjälpmedelsverksamhet  – Ammi Gustafsson, se bifogad PPT  
 
Ammi Gustafsson presenterar processen med arbetet omkring förändrat gränssnitt 
mellan region och kommuner avseende rehabilitering på primärvårdsnivå. Arbetet har 
utretts under lång tid och frågan kommer upp på KCRD den 4 juni 2026. Ammi 
framhåller vikten av att länets invånare får en  teambaserad rehabilitering och vid 
erforderliga beslut kan förändrat gränssnitt träda i kraft vid halvårsskiftet 2027.  
 
Gemensam hjälpmedelsverksamhet: Frågan har tidigare varit uppe i chefsgrupp och 
KCRD. KCRD har beslutat att i nuläget inte driva frågan vidare. Kommunerna är generellt 
sett positiva och har stor tilltro till regionens centrum för hjälpmedel medan regionens 
tjänste-mannaledning inte ställt sig bakom förslaget. I nuläget finns inte tilliten mellan 
organisationerna för att genomföra nya övertaganden av ansvar. Flera ledamöter 
uttrycker vikten av att region och kommuner samverkar i frågan, med invånarnas bästa i 
fokus samt effektivt nyttjande av ekonomiska resurser. 
 

8.  Psykisk hälsa  
- Samsjuklighetsreformen – information om aktuellt nuläge 
- Fördelning av länsgemensamma medel, kommun och region –  
Beredningsgruppens förslag – Maria Belik, Johanna Bernström – Högblom, se bifogad PPT  
 
Samsjuklighetsreformen – presentation av nuläget: en myndighetsgemensam nationell 
plan för beroendevård och förebyggande arbete ska presenteras den 1 juni. Förslaget är 
att reformen i sin helhet skall träda i kraft 1 januari 2028. I länet: Planering av Case 
Management/FACT-team skall inledas i höst samt utredning av gemensamma HVB-
verksamheter. Det finns ett stort behov att göra arbetet tillsammans och samverka 
under omställningsarbetet. Särskilda riktade stimulansmedel från staten kommer att 
finnas tillgängliga för omställningen i samband med själva reformgenomförandet från 
2028 och framåt.  
 
Presentation av fördelning av länsgemensamma medel under 2026/2027: Beslut om 
detta har fattats av chefsgrupp för samverkan social välfärd samt vård och omsorg den 
17/4. Vid kommande chefsgrupp 29/5 kommer ytterligare beslut att fattas. 
 
Det har också funnits en beredningsgrupp som arbetat igenom olika förslag till 
ytterligare användningsområden för medel som blivit över från tidigare år. 
Beredningsgruppens förslag presenteras.  
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Närvarolista: 
 
Specifika samverkansrådet social välfärd samt vård och 
omsorg 
 
Ledamöter: 
Joakim Carlsson, Region Örebro län  

 
 
- Utskrivning från tvångsvård – Jimmy Björkman, Jürgen Degner, se bifogad PPT  
 
Presentation av projekt avseende Samverkan mellan region och kommun angående 
övergångar från rättspsykiatrisk tvångsvård till boende och psykosociala insatser i 
kommunal regi.  
 
Målsättningen med projektet är att stärka samverkan, tydliggöra ansvar och minska 
vårdglapp – och ytterst bidra till en kvalitativ och förutsägbar vårdtid och utslussning för 
patienterna. Den konkreta problematiken som uppstår blir att patienter blir kvar längre 
inom tvångsvården än nödvändigt och en flaskhals uppstår.  
 
Regler och riktlinjer för kommun och region för dessa målgrupper är inte alltid  
överensstämmande. Det vill säga att bedömningar av patienternas behov skiljer sig ofta 
åt mellan kommun och region, oftast via olika tolkning av lagstiftning, vilket leder till ett 
utmanande läge där personer riskerar att hamna i glapp mellan olika bedömningar och 
lagrum.   
 
Det framhålls bland annat att kommunerna vid prövning av rätt till insatser enligt LSS 
lagstiftningen behöver tillräckligt omfattande utredningar för att kunna fatta erforderliga 
beslut och att dessa utredningar inte finns att tillgå. Dessutom hamnar personerna ofta 
i organisatoriska mellanrum mellan SoL och LSS inom kommunernas verksamhet. 
 

9.  Rådens framtid – information kring förslag – Ordförande  
 
Diskussioner förs inom regionala samverkansrådet om att avskaffa samtliga specifika 
samverkansråd. Förslaget är att bilda nya länsdelsvisa råd för folkhälsofrågor, hälso- 
och sjukvårdsfrågor och välfärdsfrågor. Beslut planeras till Regionala samverkansrådet 
i juni månad.  
 

10.  Sammanträdesdatum 2026: 18/9, 20/11 
 

11. Övriga frågor: Ordförande – inga frågor finns. 
 
 

12. Mötet avslutas – Ordförande tackar alla för medverkan och avslutar mötet. 

http://www.orebroll.se/
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Niina Iinati, Askersund kommun  
Cathrine Lindgren, Degerfors kommun  
Veronica Wallgren, Hallsbergs kommun  
Christina Kuurne, Hällefors kommun  
Lena Jonsson Arndt, Karlskoga kommun  
Annica Sjöqvist, Kumla kommun 
Jonas Hansen, Lekebergs kommun  
 
Jerry Karjalainen, Laxå kommun  
Joel Olsson, Lekebergs kommun  
Tom Persson, Lindesbergs kommun  
Peter Kotilainen, Ljusnarsbergs kommun  
Anna Karlsson, Nora kommun  
Jessica Ekerbring, Örebro kommun 
 
 
Specifika samverkansrådet folkhälsa 
Ledamöter: 
Behcet Barsom, Region Örebro län  
Anna Ahnér, Askersunds kommun  
Ann-Christin Pettersson, Degerfors kommun  
Veronica Wallgren, Hallsbergs kommun  
Margurite Wase, Hällefors kommun  
Ann-Catrin Örtkvist, Karlskoga kommun  
Annica Sjöqvist, Kumla kommun  
Jerry Karjalainen, Laxå kommun   Ersättare: Elvy Wiklund  
Joel Olsson, Lekeberg kommun  
Tom Persson, Lindesberg kommun  
Peter Kotilainen, Ljusnarsbergs kommun  
Anna Karlsson, Nora kommun  
Jimmy Nordengren, Örebro kommun  
Mattias Folkesson, RF-SISU  
Cecilia Lönn-Elgstrand, ÖLBF 
 
 
Övriga 
Anna Jakobsson-Torvik, HUT 
Ingmar Ångman, VoF 
Michael Karlsson, VoF 
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